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Spørgsmål nr. 449 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Finder ministeren det tilfredsstillende, at identificerede ofre 
for menneskehandel alene har samarbejdet med dansk politi og 
anklagemyndighed i otte sager fra 2007 til 2012, og hvilke til-
tag vil regeringen eventuelt tage for at hæve dette tal?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at det er Rigspolitiets 
erfaring, at ofre for menneskehandel ofte ikke ønsker at samar-
bejde med politiet på grund af frygt for bagmændene, herunder 
frygt for repressalier i hjemlandet. Derudover har visse ofre 
også en generel mistro til myndigheder, herunder politiet, 
grundet forhold i deres hjemlande. 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at Rigspolitiet i overens-
stemmelse med handlingsplanen til bekæmpelse af menneske-
handel 2011-2014 har fokus på efterforskning og retsforfølg-
ning af strafbare forhold i forbindelse med menneskehandel. 

Rigspolitiet kan generelt om indsatsen mod menneskehandel 
oplyse, at indsatsen siden 2011 har været forankret i de enkelte 
politikredse, der prioriterer indsatsen på baggrund af en vurde-
ring af de lokale forhold og det lokale kriminalitetsbillede.

De lokale indsatser mod menneskehandel tager afsæt i de nati-
onale principper for efterforskning, samarbejde og beskyttelse 
af ofre, der er udarbejdet på baggrund af Rigspolitiets indsam-
ling af viden på området. 

Rigspolitiet samarbejder i høj grad med de relevante aktører på 
området, herunder Center Mod Menneskehandel (CMM), med 
henblik på at sikre, at ofre for menneskehandel får den fornød-
ne støtte i den svære situation, som de befinder sig i. 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at indsatsen mod menneske-
handel indgår som en del af undervisningen af de politistude-
rende på Politiskolen. De politistuderende modtager undervis-
ning om menneskehandel for at sikre, at de opnår det fornødne 
kendskab til og forståelse for menneskehandelsfænomenet. 
Endvidere er Rigspolitiet i gang med at opdatere Rigspolitiets 
vejledning om menneskehandel, herunder om indikatorerne på 
menneskehandel, således at politiet lettere kan identificere mu-
lige ofre samt tage kontakt til relevante aktører på området, 
herunder CMM.”
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Jeg kan henholde mig til Rigspolitiets udtalelse, idet det bemærkes, at det, 

som det også fremgår af Rigspolitiets udtalelse, følger af handlingsplanen

til bekæmpelse af menneskehandel 2011-2014, at indsatsen siden 2011 har 

været forankret i de enkelte politikredse.

Som beskrevet af Rigspolitiet i den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

448 fra Folketingets Retsudvalg er det Københavns Politis strategiske hen-

sigt at gennemføre en forstærket indsats over for prostitutionens bagmænd 

i overensstemmelse med handlingsplanen til bekæmpelse af menneske-

handel 2011-2014.

Ud over de eksisterende initiativer i handlingsplanen til bekæmpelse af 

menneskehandel 2011-2014 har regeringen i forbindelse med finanslovsaf-

talen for 2013 indgået aftale med Enhedslisten om bl.a. at styrke Center 

Mod Menneskehandel yderligere med henblik på en særlig tillidsskabende 

indsats i den periode, hvor der ofte sker frihedsberøvelse, indtil Udlændin-

gestyrelsen har truffet afgørelse om, hvorvidt der er tale om et offer for 

menneskehandel. Den forstærkede indsats blev aftalt med henblik på, at 

den pågældende tilbydes en længere indledende samtale end tidligere og 

daglige besøg for at skabe den nødvendige tillid.

Justitsministeriet bemærker endvidere, at handlingsplanen til bekæmpelse 

af menneskehandel 2011-2014 forventes evalueret i 2014.

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelse af 18. september 

2013 af spørgsmål nr. 455 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlæn-

dinge- og Integrationspolitik og til den samtidige besvarelse af spørgsmål 

nr. 448 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.


